MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0209 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

PODER LEGILATIVO
SEÇÃO I

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 004/2022

CARTA CONVITE  Nº 002/20219
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA: Verocheque Refeições LTDA
OBJETO:em razão da Lei Municipal 610/2022, fica alterado o valor de R$ 250.00,
para R$ 400,00, os valores dos créditos disponibilizados, por intermédio do cartão
de auxílio alimentação, igual a R$ 3.200 (três mil e duzentos reais), diminuindo de
0.39%, perfazendo, assim, o valor de R 3.187,52 (três mil, cento e oitenta e sete
reais e cinquanta e dois centavos)
VALOR DO CONTRATO: R$ 15.937,60 (quinze mil, novecentos e trinta e sete
reais e sessenta centavos)

EXTRATO DE ADITAMENTO Nº 002/2022

ADITAMENTO nº 002/2022
CONTRATO 008/2022 (com vigência de 01/08/2022 a 31/12/2022)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iporanga
CONTRATADA:  Auto Posto e Serviços Iporanga LTDA
OBJETO:  termo  de  aditamento  referente  à  alteração  do  valor  do  combustível
(gasolina comum) de R$ 5,77 (cinco reais e setenta e sete centavos), para R$ 5,33
(cinco reais e trinta e três centavos)

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO 472/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2022
RATIFICO  e  torno  inexigível  a  licitação,  para  o  presente  procedimento  de
contratação, com fundamento no permissivo constante no inciso III, do artigo 25
da  Lei  Federal  N.º  8.666/93  e  suas  atualizações,  destinado  a  “Contratação  de
apresentação  artística  para  se  apresentarem  durante  as  festividades  para
comemoração ao aniversário do município de Iporanga-SP, a realizar no dia 14 de
Janeiro no município de Iporanga/SP, em favor da empresa: TCHÊ GAROTOS
LTDA- EPP, CNPJ 01.400.312/0001-55, pelo valor global de R$ 33.000,00 (trinta
e três mil reais).
Sem mais para o momento,
Atenciosamente,
Iporanga/SP, 20 de dezembro de 2022.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES – Prefeito Municipal de Iporanga-SP

Extrato de Termo de Contrato nº 035/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 19.194,00-Empresa: BLUINTER ELETRODOMESTICOS
LTDA-Objeto: Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para
implantação de cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao
convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 036/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022  valor:  R$  R$8.393,80-Empresa:  EVANDRO  UTILIDADES  ME-
Objeto:  Aquisição  de  materiais  permanentes  e  materiais  de  consumo  para
implantação de cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao
convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 037/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 5.220,00 -Empresa: ISABELLA FERNANDA LOPES DA
SILVA FERNANDES-Objeto: Aquisição de materiais permanentes e materiais de
consumo  para  implantação  de  cozinha  piloto,  denominada  cozinhalimento,  em
atendimento ao convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento
– Processo Nº SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 038/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 939,00-Empresa: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS  EIRELLI-Objeto:  Aquisição  de  materiais  permanentes  e
materiais  de  consumo  para  implantação  de  cozinha  piloto,  denominada
cozinhalimento,  em  atendimento  ao  convênio  firmado  com  a  Secretaria  de
Agricultura e Abastecimento – Processo Nº SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 039/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 3.890,00-Empresa: LASER TECH COMERCIAL EIRELI
EPP-Objeto:  Aquisição  de  materiais  permanentes  e  materiais  de  consumo para
implantação de cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao
convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 040/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 4.603,31-Empresa:  MOAB SOLUZIONI LTDA - Objeto:
Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para implantação de
cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao convênio firmado
com  a  Secretaria  de  Agricultura  e  Abastecimento  –  Processo  Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 041/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor:  R$ 2.139,36-Empresa:  PRIMUS MAGAZINE LTDA-Objeto:
Aquisição de materiais permanentes e materiais de consumo para implantação de
cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao convênio firmado
com  a  Secretaria  de  Agricultura  e  Abastecimento  –  Processo  Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 042/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022  valor:  R$  4.614,45-Empresa:  THP  VOTUPORANGA
REFRIGERAÇÃO  E  SERVIÇOS  EIRELI-Objeto:  Aquisição  de  materiais
permanentes  e  materiais  de  consumo  para  implantação  de  cozinha  piloto,
denominada  cozinhalimento,  em  atendimento  ao  convênio  firmado  com  a
Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 043/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022 valor: R$ 6.250,00-Empresa: VK SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA-
Objeto:  Aquisição  de  materiais  permanentes  e  materiais  de  consumo  para
implantação de cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao
convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 044/2022-PROCESSO N.º 426/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  024/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
07/12/2022  valor:  R$  340,00-Empresa:  WILSON  MARINI  NOGUEIRA ME-
Objeto:  Aquisição  de  materiais  permanentes  e  materiais  de  consumo  para
implantação de cozinha piloto, denominada cozinhalimento, em atendimento ao
convênio firmado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento – Processo Nº
SAA-PCR/2021/14994.

Extrato de Termo de Contrato nº 045/2022PROCESSO N.º 451/2022

Inexigibilidade  de  Licitação  N.º  002/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
16/12/2022  valor:  R$  23.000,00-Empresa:  FELIPE  NAVARRO  37061817895
Objeto: Contratação de show artístico com a Banda show denominada “FORLEX”
em comemoração à tradicional festividade de “Nossa Senhora do Livramento” e
Réveillon 2022, a ser realizada no dia 31/12/2022, no município de Iporanga-SP.

Extrato de Termo de Ata Contrato nº 119/2022-PROCESSO N.º 453/2022

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  025/2022-Prazo  de  12(doze)  meses  -Data
19/12/2022 valor: R$ 1.602.100,00.-Empresa: HMS COMÉRCIO INDÚSTRIA E
SERVIÇOS LTDA- Objeto: Contratação de empresa especializada para locação de
estrutura  para  realização  de  eventos  no  município  de  Iporanga/SP através  de
Sistema de Registro de Preços.

SEÇÃO II
DECRETO N. 1.279 de 09 de dezembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial

Pág. 2/2 Nº 0209 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022

“DISPÕE  SOBRE  A  ABERTURA  DE  CRÉDITO  ADICIONAL
SUPLEMENTAR, ALTERAÇÃO NA LEI DE ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE
2.022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

ALESSANDRO  MENDES RODRIGUES,  Prefeito  do  Município  de  Iporanga,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO  as  alterações  orçamentárias  relativo  à  abertura  de  crédito
adicional suplementar, onde com tal fato, fica automaticamente alterada a LDO –
2022 e o PPA 2022-2025 supra; e

COM FULCRO nos artigos 40 e 43 da Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de
1.964;

 DECRETA:

Artigo 1º – Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente
do Poder Legislativo em 2.022, no valor de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos
reais), consignado à seguinte unidade:

Unidade: 01.01.2.001. MANUTENÇÃO DO LEGISLATIVO

Dotações a serem suplementadas: Valor
001.3.1.90.11.00.00.00.00.0110 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$ 5.800,00
002.3.1.90.13.00.00.00.00.0110 – Obrigações Patronais R$ 7.800,00

Artigo  2º  –  O  crédito  aberto  no  artigo  anterior  será  suplementado  mediante
anulação parcial de dotação, conforme o seguinte:

Dotações a serem Anuladas:
003.3.3.90.30.00.00.00.00.0110 – Material de Consumo R$ 3.600,00
004.3.3.90.36.00.00.00.00.0110 – Outros Serviços de Terceiros – P. Física R$ 5.000,00
005.3.3.90.39.00.00.00.00.0110 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica R$ 5.000,00

Artigo 3º – Conforme alterações orçamentárias nos artigos 1º e 2º desta Lei, fica o
Poder Legislativo autorizado a proceder as modificações que se fazem necessárias
nos anexos das Leis Municipais relativas à LOA – 2022;

Artigo 4º – Esta LEI entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Iporanga, em 09 de Dezembro de 2.022.

ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

		2022-12-22T16:28:45-0300
	ELIZAFE PRATES SOARES:33312364892